
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 65 DEL  21/03/2019 

OGGETTO: PROROGHE DI ASSEGNAZIONI DI  ALLOGGI ALL'INTERNO DELLA STRUTTURA "CASA 
ALBERGO PER ANZIANI" E IN VIA ZAMBONI 

L’anno  duemiladiciannove addì  ventuno del  mese di  marzo alle  ore  15:30 nella  Casa  Comunale,  previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

TOSONI ANGELO
DAL FORNO MARCO
OLIOSI LEONARDO
VALBUSA VANIA
ANTONINI ANNA PAOLA
MAZZAFELLI SIMONE

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Assente
Assente
Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 2 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE PERUZZI GIOVANNI. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. TOSONI ANGELO che dichiara aperta la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 65 del 21/03/2019 - 1



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata  la  deliberazione  C.C.  n.  77  del  16/09/1981,  esecutiva,  con  la  quale  è  stato  approvato  il 
Regolamento della Casa Albergo per anziani in via Castello;

Richiamata  la  deliberazione  C.C.  n.  44  del  27/04/1983,  esecutiva,  di  modifica  dell'art.  8  del  suddetto 
Regolamento,  che testualmente recita:  “La quota di  contributo dovuta dagli  assegnatari  degli  alloggi  sarà 
aggiornata annualmente nella misura dell'80% dell'aumento delle pensioni minime;

Considerato che gli alloggi della Casa Albergo, in base alla loro tipologia, sono suddivisi per categorie e ad 
ogni categoria corrisponde un canone d'affitto;

Richiamata inoltre, la deliberazione della G.C. n. 217 del 12/12/2013, esecutiva, che fissa le modalità e i criteri 
di assegnazione di alcune abitazioni dislocate in zone diverse del territorio comunale (Corte Gorizia, Via G. 
Zamboni e via E. Fermi);

Viste le relazioni trasmesse dagli  Assistenti  Sociali  Area Adulti  e Minori con le quali,  alla luce dei risultati 
ottenuti e dei progetti d’intervento attivati, segnalano il perdurare dello stato di bisogno sociale in cui versano i 
nuclei famigliari  di  D.D. -  F.C. - F. A. -  H.H. - P.A. e Z.C.,  occupanti gli alloggi di via Castello, 43 e di via G. 
Zamboni, e chiedono la proroga delle assegnazioni, vincolandola inoltre, al rispetto degli impegni, secondo il 
seguente prospetto:

ASSEGNATARIO INDIRIZZO SCADENZA ASSEGNAZIONE NUOVA SCADENZA

D.D. VIA CASTELLO, 43/26 30/09/2018 TEMPO INDETERMINATO

F.C. VIA CASTELLO, 43/34 31/12/2018 31/03/2020

F.A. VIA G.ZAMBONI, 27 30/06/2018 31/12/2019

H.H. VIA G. ZAMBONI, 37/2 13/06/2018 31/12/2019

P.A. VIA G. ZAMBONI, 37 31/12/2018 31/12/2019

Z.C. VIA CASTELLO, 43/24 30/04/2018 31/07/2019

Ritenuto opportuno, pertanto, procedere ad una proroga delle precedenti assegnazioni temporanee, come da 
prospetto suindicato, demandando ad un successivo provvedimento ogni determinazione riguardante i nuclei 
interessati;  

Dato atto che ai sensi dell’art.  49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati  acquisiti  ed allegati  alla  
presente deliberazione di cui  costituiscono parte integrante e sostanziale, i  pareri  in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Di prendere atto di tutto quanto esposto in premessa.

2) Di prendere atto delle relazioni trasmesse dagli Assistenti Sociali  Area Adulti e Area Minori con le quali, alla 
luce  dei  risultati  ottenuti  e  dei progetti d’intervento  attivati, si  chiede  la  proroga  delle  precedenti 
assegnazioni, vincolandola inoltre, al rispetto degli impegni, secondo il suindicato prospetto. 

3) Di assegnare, secondo lo schema suindicato, gli  alloggi comunali ai suddetti  nuclei famigliari, i  cui dati 
identificativi sono indicati nelle relazioni allegate al presente provvedimento e che sono riservati oltre ad 
essere sottratti all'accesso nei limiti di legge.

4) Di demandare tutti i successivi provvedimenti al Responsabile di Settore in ordine alla stipula del contratto 
secondo lo schema approvato con determinazione n. 91/I/2007.

5) L'entrata derivate dal presente provvedimento sarà introitata nel Cap. 310062 – Art. 0 “Fitti attivi alloggi per 
anziani” del Bilancio 2019.

Deliberazione n. 65 del 21/03/2019 - 2



Inoltre con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

- Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

Deliberazione n. 65 del 21/03/2019 - 3



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
TOSONI ANGELO

IL SEGRETARIO GENERALE 
PERUZZI GIOVANNI

Deliberazione n. 65 del 21/03/2019 - 4


